
 

En ny rekommendation nr 20 ”Utredning och uppföljning av företagsverksamheten 
vid företagssanering” har utfärdats 

Delegationen för konkursärenden har utfärdat en ny rekommendation (nr 20) 
om utredning och uppföljning av företagsverksamheten vid företagssanering. 

Den nya rekommendationen, som är nummer 20 i ordningen, behandlar utre-
darens uppföljnings-, övervaknings- och granskningsuppdrag med anslutning 
till förutsättningarna för att fortsätta eller avbryta företagssaneringsförfarandet, 
utredarens första bedömning och avbrytandet av förfarandet. 

Bakgrund till den nya rekommendationen är att rekommendation nummer 16 
om utredarens ställning och uppdrag inte har uppdaterats sedan 1 juli 2022 och 
delegationen har beslutat att sammanställa separata rekommendationer för de 
olika temaområdena inom företagssaneringsförfarandet på samma sätt som för 
konkurser.   

I del 2 av den nya rekommendationen ”Utredning och granskning av verksam-
heten” och del 3 ”Uppföljning av den ekonomiska situationen” behandlas 
samma teman som i del 7 av rekommendation nummer 16 ”Uppföljning och 
granskning av företagsverksamheten”, men innehållet har delvist ändrats och 
preciserats. I den nya rekommendationen har utredaren bland annat getts en 
större prövningsrätt vid bedömningen av nödvändigheten av att genomföra en 
särskild granskning.  

Den grundläggande utredningen har sedan den 1 juni 2023 ersatts av utreda-
rens första bedömning och beskrivs i del 4 av rekommendationen. 

I del 5 av rekommendationen behandlas anlitandet av sakkunniga. I rekommen-
dationen betonas anlitandet av gäldenärens personal eller företagets egen re-
visor för att sammanställa rapporter, kalkyler och prognoser.  

I del 6 av rekommendationen ”Förutsättningar för att fortsätta saneringsförfa-
randet” behandlas grunder för att avbryta förfarandet, krav på avbrott och av-
brott på grund av konkurs. 

Rekommendationen har publicerats på webbplatsen för Konkursombudsman-
nens byrå. 
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